
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДА ЧУДОВО 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 17.08.2023 № 184 

г.Чудово 

 
О внесении изменений в 
Положение о муниципальном 
жилищном контроле на 
территории города Чудово  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесе-

нии изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Россий-

ской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», с изменениями 

структуры Администрации Чудовского муниципального района, 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на 

территории города Чудово, утвержденное решением Совета депутатов города 

Чудово от 18.11.2021 № 63, следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 1.2. абзацем следующего содержания: 

«требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию 

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также 

требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартир-

ном доме вентиляционных и дымовых каналов.»; 

1.2. Дополнить пункт 1.3. после слов «и связи» словами «комитета жи-

лищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства»; 

1.3. Заменить в пункте 1.4. слова «заведующий отделом» словами «заме-

ститель председателя комитета – начальник отдела», дополнить после слов «и 

связи» словами «комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства»; 

1.4. В пункте 2.5: 

заменить в абзаце первом слова «руководителем (заместителем руководи-

теля) Администрации не позднее 30 дней» словами «Администрацией не позд-

нее 30 календарных дней»,  

заменить в абзаце пятнадцатом слова «10 дней» словами «10 календарных 

дней». 



2 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликова-

ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года, 

за исключением подпункта 1.1. пункта 1. Подпункт 1.1. пункта 1 вступает в си-

лу с 1 сентября 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Городской вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 

 

 

 

 
Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города               О.В. Черкашин 


